

# Debata w Ustroniu - zapis

Data publikacji: 13.11.2010 21:30

## Publikujemy fragment debaty wyborczej, która odbyła się w Muzeum Ustrońskim w środę, 10 listopada.

Artur Kluz (Wspólnie dla Ustronia): Dzień dobry, witam Państwa serdecznie. Najpierw może siebie przedstawię. Nazywam się Artur Kluz. Jestem ustroniakiem od urodzenia. Mieszkam w Hermanicach. Jestem nauczycielem dyplomowanym wychowania fizycznego, pracuję w Gimnazjum nr 2 w Ustroniu. Komitet, który założyliśmy wspólnie z grupą ludzi, którzy bezpośrednio związani są ze sportem, powstał z inicjatywy głównie mnie, pana Marka Matuszka (wieloletniego piłkarza ekstraklasy naszej polskiej ligi), który kandyduje z Porady, oraz pana Andrzeja Szeligi, który startuje z Dolnego Ustronia. Oprócz tego w skład naszego komitetu wchodzi: Piotr Husar oraz Piotr Roman. To są osoby, które będą kandydować z naszego ugrupowania. Jeżeli chodzi o to, co proponujemy. Jesteśmy prawie wszyscy związani ze sportem, dlatego chcemy rozwój naszego miasta związać z rozwojem infrastruktury sportowej i poszerzaniem sportowych zainteresowań, głównie naszych dzieci, uczniów. Poza tym, oczywiście tak jak jest to na naszych plakatach wyborczych: ekologia.

Przemysław Korcz (PO): Dzień dobry Państwu, Przemysław Kurcz, aptekarz, 37 lat. Mieszkaniec Ustronia. Jako wiceprzewodniczący koła Platformy Obywatelskiej w Ustroniu i członkiem rady powiatu. Mam zaszczyt przedstawić kandydatów Platformy do rady miasta oraz naszych kandydatów do rady miasta. Proszę Państwa, kandydaci nasi prezentują szerokie spektrum zawodów, a także aktywności poza zawodowej, społecznej, co naszym zdaniem gwarantuje merytoryczną pracę we wszystkich komisjach programowych rady miasta, a także rady powiatu. Mamy również świadomość, że potrafimy współpracować ze wszystkimi i dzięki temu będziemy mogli razem wypracowywać korzystne dla Ustronia koncepcje i wprowadzać je w życie. Proszę Państwa, świadczy o tym kadencja 2006-2010, gdzie spośród naszych trzech radnych, dwóch naszych radnych było szefami komisji, nasza koleżanka pani Bogusława Rożnowicz była szefową Komisji oświaty, kultury, sportu i turystyki, moja osoba była szefem Komisji ochrony środowiska, zdrowia, rolnictwa i leśnictwa. Pani Rożnowicz była również koordynatorem Młodzieżowej Rady Miasta. Proszę Państwa, my jesteśmy komitetem skutecznym. W kadencji ubiegłej łącznie z naszym starostą powiatowym panem Czesławem Gluzą udało nam się zrealizować tyle inwestycji infrastrukturalnych na terenie miasta. Są to wszystkie drogi główne, ale nie będę wymieniał bo czas mi się kończy. Proszę Państwa, udało się nam zakupić i zmodernizować ośrodek zdrowia, wprowadzić sobotnie dyżury, które udzieliły przez ten czas około 1000 porad lekarskich. Udało się nam zrobić szereg innych inwestycji, których nie wymienię bo czas mi nie pozwala. Dziękuję bardzo.

Stanisław Malina (Ustrońskie Porozumienie Samorządowe): Dobry wieczór Państwu, moje nazwisko Malina Stanisław. Reprezentuję Ustrońskie Porozumienie Samorządowe. Bardzo się cieszę, że Państwo tak licznie przybyliście na dzisiejszą debatę. Jako Ustrońskie Porozumienie Samorządowe wystawiamy, jako jedyni, kandydatów na radnych we wszystkich okręgach naszego miasta. Skąd wywodzą się kandydaci? Kandydaci wywodzą się ze środowisk, w których żyją i to środowiska wskazały, żeby podjęli tę pracę w radzie. Chcę powiedzieć, że w tej kadencji posiadaliśmy 7 radnych. Mój przedmówca mówił o osiągnięciach jakie ta rada ma. Trudno żebym o nich nie wspomniał jako, że 7 radnych przy wsparciu oczywiście całej rady, bo to jest sukces, trzeba to podkreślić, sukcesy wszystkich radnych, którzy uczestniczyli w pracach tej kadencji. I tak chcę przedstawić po kolei naszych kandydatów. Najważniejszą rzeczą jaką chcę tutaj wymienić, jako jedyny komitet wystawiamy kandydata na pana burmistrza. Jak wszyscy wiemy jest nim Ireneusz Szarzec. W dzielnicy Dąbka kandydatem na radnego jest Henryk Hussar. Wieloletni mieszkaniec, człowiek z Porady, mieszka tutaj od dawna. Poniwiec reprezentuje moja zastępczyni w tej kadencji pani Marzena Szczotka, długoletnia radna. Debiutantką w naszym gronie jest pani Anna Rottermund, która występuje, reprezentuję Ustroń Centrum i moja skromna osoba, przewodniczący rady miasta w tej kadencji. Ustroń Dolny to Elżbieta Sikora i Wanda Misiorz. Ustroń Dolny to Krystyna Kukła oraz Edward Markuzel. Hermanice reprezentuje pani Jaworska.

Roman Siwiec (Lewica Ziemi Cieszyńskiej): Dobry wieczór Państwu. Nazywam się Roman Siwiec. Jestem

mieszkańcem Ustronia Ponica. Mam 58 lat. Z Ustroniem związany jestem prawie czterdzieści lat. Pracę zawodową rozpocząłem i kontynuowałem w wojskach Ochrony Pogranicza, a następnie Straży Granicznej, kiedy przeszedłem na emeryturę. Reprezentuję komitet wyborczy Lewica Ziemi Cieszyńskiej. Nasz komitet wystawia w pięciu okręgach i tak w okręgu nr 1: Izabela Tatar, która była radną w minionej kadencji. Okręg nr 2 Poniwiec: jestem kandydatem ja. Następnie okręg wyborczy nr 3, gdzie wystawiamy Karola Chraścinę i Stefana Bałdysa, który był radnym minionej kadencji. Okręg nr 6 Hermanice: tam kandydatem jest Janusz Szlauer. I okręg wyborczy nr 9, Zawodzie - kandydatem naszym jest Andrzej Tomiczek. Naszym celem jest wspieranie działań w zakresie: Człowiek, Dom, Praca. Chodzi nam głównie, aby wszystkim mieszkańcom naszego miasta żyło się jak najlepiej, aby mieli możliwości równe jak wszyscy w całym mieście. Myślę, że będąc mieszkańcami znamy problemy poszczególnych dzielnic, gdzie możemy reprezentować i zdać na forum rady tematy które będą poruszane. Głównie, żeby się nam żyło lepiej.

### **Andrzej Drobik: Jak oceniają Panowie obecną infrastrukturę, jakie inwestycje infrastrukturalne na najbliższe lata są kluczowe, najpotrzebniejsze, które trzeba będzie zrealizować?**

Przemysław Korcz (PO): Z racji takiej, że mam na to pytanie dwie minuty a w poprzednim brakło mi, proszę Państwa, my wystawiamy 9 kandydatów w siedmiu okręgach. Nie będę z racji braku czasu przedstawiał nazwisk, bo są one powszechnie znane, jest plakat wystawiony, także proszę się zapoznać. Naszym celem, jeśli chodzi o infrastrukturę, jest harmonijne i dostosowane do potrzeb mieszkańców inwestowanie w tej sferze w różnych dzielnicach Ustronia. Bardzo ważne jest kontynuowanie inwestycji wieloletnich, które już ta kadencja rozpoczęła, a są one przeogromne z wykorzystaniem środków unijnych. I to musimy kontynuować. Do zrobienia będzie w tej kwestii w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego modernizacja biblioteki, będzie kontynuacja w dalszym ciągu budowy obwodnicy zewnętrznej, czyli Drogi Pod Skarpą, będzie dostęp do internetu w centrach miasta, natomiast w ramach Programu Operacyjnego i współpracy transgranicznej Polska-Czechy, w ramach programu Ustroń-Karvina, będzie dalsza kontynuacja budowy parku zdrojowego, która trwa i która musi być zakończona. My jako radni następnej kadencji chcielibyśmy to kontynuować, tych programów nie można zawiesić ponieważ stracimy środki i możliwości. Proszę Państwa, kolejnymi naszymi priorytetami jest dalsza dobra współpraca ze starostwem. Mamy nadzieję, że z naszym starostwem, które pozostanie na następną kadencję wybrane. Będzie ulica Partyzantów oraz inne drogi powiatowe, które razem ze starostwem możemy dalej rozbudowywać i modernizować. Kolejną rzeczą, którą chcielibyśmy ze starostwem robić jest budowa boiska Orlik. Myślę, że będą pytania na ten temat, nie będę na ten temat rozwijał swojej wypowiedzi.

Stanisław Malina (Ustrońskie Porozumienie Samorządowe): Ja może uzupełnię tę wypowiedź. Oczywiście, pod tym co mój przedmówca powiedział podpisujemy się jako Ustrońskie Porozumienie Samorządowe, pod tymi inwestycjami z Regionalnego Programu Operacyjnego i tego Transgranicznego również. Pozwólcie że uzupełnię. Nasz program jest oparty o Strategie Rozwoju Miasta Ustronia, która została stworzona i przyjęta w 2005 roku, znowelizowana w 2009 roku o te zadania, które zostały zrealizowane i te które pojawiły się nowe. Do strategicznych rzeczy niewątpliwie należy rewitalizacja terenów sportowych po KS Kuźnia. Projekt już jest przygotowywany, trzeba tylko aplikować o środki. Konkurs najprawdopodobniej będzie rozpisany w grudniu. Jesteśmy przygotowani na to, żeby tę inwestycję realizować. Oczywiście do podstawowej działalności samorządu ustrońskiego, ustawa nas obliuguje do realizacji pewnych przedsięwzięć, myślę tutaj o edukacji, o szkołach, o gimnazjach, przedszkolach. Chcę powiedzieć że te termomodernizacje, które zostały zakończone wszyscy widzimy, natomiast są przed nami następne inwestycje związane z termomodernizacją. Myślę tutaj o ukończeniu termomodernizacji Szkoły Podstawowej nr 3, termomodernizacji Szkoły Podstawowej nr 6, przygotowanie do termomodernizacji Szkoły Podstawowej nr 5. Nie zapominajmy również o placówkach przedszkolnych. Podobna inwestycja jest związana z termomodernizacją Przedszkola nr 4 w Hermanicach oraz Siódemki. Nie można zapominać o infrastrukturze wodno-kanalizacyjnej. Trudno tu wymienić ulicę, natomiast program, który został przyjęty będzie kontynuowany w tych dzielnicach wszystkich, gdzie trzeba uzupełnić tę kanalizację. Na pewno ona będzie realizowana. Nie wymyślę tu nic nowego, będzie to realizacja wcześniej przyjętych programów, poprzedniej kadencji i kadencji obecnej.

Roman Siwiec (Lewica Ziemi Cieszyńskiej): Na pewno poprę wystąpienia poprzedników, niemniej jednak nasz komitet wyborczy chce się skupić głównie na tych rejonach peryferyjnych miasta. Wiadomo, że tam ludzie również żyją i mają problemy, czy to z kanalizacją, czy to z wodociągiem. I należałoby w tym okresie teraz bardziej skupić się na tych rejonach, gdzie ludzie nie mają możliwości do tych mediów podłączenia. Również należy skupić się na ulicach oddalonych od centrum miasta, które są niejednokrotnie w opłakanym stanie. Warunki dla pieszych, chodniki, umożliwienie bezpiecznego dojścia do szkół, do pracy dla wszystkich mieszkańców. Również taką istotną sprawą jest oświetlenie ulic. Wiadomo, że oświetlenie w centrum dzielnic jest, natomiast te peryferyjne dzielnice

miasta nie mają tego oświetlenia i tam również jest taka możliwość przewidywać przedłużenie oświetleń w mieście. Należy również zwrócić uwagę, że rejon plaż nad Wisłą jest bardzo oblegany w sezonie letnim, należałoby rozważyć, jest to ujęte w strategii, żeby tam rozważyć jakieś sanitariaty, jakieś „Toi-toi-e” już zniknęły chociaż spełniały w jakiś sposób wymogi, ale należałoby ustawić stałe punkty również z możliwością kąpieli. Być może, należałoby taki punkt ustawić w centrum miasta. Nie wszyscy mieszkańcy, szczególnie w tych starszych domach, nie mają łazienek.

Artur Kluz (Wspólnie dla Ustronia): Wcześniej rozmówcy mówili o istniejących już inwestycjach, programach. Nasz komitet wyborczy jeszcze nie miał żadnego kandydata w radzie miasta. Oczywiście widać w Ustroniu w samym centrum to co się dzieje, wykorzystanie środków unijnych, chwała za to naszej radzie, która będzie wybrana również w dużym stopniu. Natomiast my widzimy oprócz tych działań, które dotychczas podejmowała rada rozwój naszego miasta również poprzez inne inwestycje, takie jak budowa basenu, tego kompleksu, o którym pan właśnie mówił na terenie stadionu Kuźni Ustroń, ale również na rozbudowie sieci boisk przy szkołach, na naszych osiedlach. Jestem nauczycielem w szkole i widzę jakie zaniedbania, może nie zaniedbania ale nie do końca wykorzystane są tereny przy szkołach i po prostu nasza młodzież nie ma gdzie trenować i ćwiczyć. Hala w Nierodzimiu, powstała teraz niedawno hala w Ustroniu, z tym że to nie rozwiązuje naszych problemów. Najlepsze warunki do prowadzenia jakichkolwiek działań sportowych, chociażby Nierodzim, tam jest mała szkoła, jest duża hala, odnowiona, wszystko to bardzo ładnie wygląda, natomiast przy tych centrach naszych szkół, przy Gimnazjum nr 2 czy Gimnazjum nr 1 nie ma tych obiektów sportowych. Jedna sala gimnastyczna nie wystarczy. Poza tym boiska takie wielofunkcyjne, które nie są takie drogie jak Orliki, mogą powstać przy każdej szkole, na Polanie czy w Ustroniu przy Jedynce czy Dwójce.

Spotkanie zorganizowało Ustrońskie Stowarzyszenie Kuźnia Inicjatyw Lokalnych we współpracy z Fundacją Batorego i Szkołą Liderów. Debatę prowadził Andrzej Drobik.

***(opr. łg)***